
 

Stránka 1 z 3 

 
 DODATEK č. 5 

ke Smlouvě o dílo   
Stavba č. 44151 TV Rekonstrukce stoky D,  

(dále jen „Smlouva“) 

 
číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/007142/2021 

číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200592 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního  
(dále jen „Objednatel“) 
 
pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem (TDI/TDS): 

ISTAR s.r.o. 
se sídlem: Donatellova 2003/6, 100 00 Praha 10, Strašnice 
IČO 49623061 
DIČ CZ49623061, registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
zastoupený: Ondřejem Abrahámem, jednatelem společnosti  
(dále jen „Příkazník“) 

 
a 
 
OHLA ŽS, a.s. 
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46372796, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů 
zapsána: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B vložka 695 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.  
číslo účtu: 1014501513/5500 
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva  
a Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva 
(dále jen „Zhotovitel“) 



Stránka 2 z 3 
 

I. Obecná ujednání 

Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ uzavírají tento Dodatek č. 5 
(dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo, vedené pod č. objednatele DIL/21/08/007142/2021 
(dále jen „Smlouva“), ze dne 10.8.2021 včetně Dodatku č. 1 Smlouvy ze dne 11.10.2021, 
Dodatku č. 2 Smlouvy ze dne 22.7.2022, Dodatku č. 3 Smlouvy ze dne 5.12.2022 a Dodatku  
č. 4 Smlouvy ze dne 1.10.2023.  

  

II. Předmět dodatku 

2.1.    V průběhu stavby vyplynuly dodatečné stavební práce, jež jsou obsahem uzavřených 
dodatků Smlouvy. Z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, které z technologického 
hlediska znemožňují v současné době provádět práce na díle, se tímto Dodatkem posouvá 
termín dokončení stavby do 31.3.2024. Jedná se o finální úpravy vnějších povrchů a terénu.  

Jedná se o nepodstatnou změnu závazku, kterou nebylo možno předvídat v době uzavření 
Smlouvy a jež vznikla v důsledku okolností v průběhu stavby. Změna termínu dokončení díla 
uvedená v tomto Dodatku nebude mít dopad do celkové ceny díla. 

V části V. LHŮTY PROVÁDĚNÍ DÍLA, odst. 8.1 Smlouvy se mění Termín Provedení / 
dokončení Díla (zhotovení Stavby) nejpozději do 31.3.2024.   

 

Ostatní části Smlouvy se nemění. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Tento Dodatek č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 
 

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje  
o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany 
dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí hl. m. Praha. 

 
3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o poskytování informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby 
veškeré informace obsažené v této smlouvě vč. dodatků byly bez výjimky poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají.  

 
3.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 



Stránka 3 z 3 
 

důvěru“) obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku, a to dnem 
připojení posledního z nich. 

 
3.5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění zajistí Objednatel. Tento Dodatek je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 
Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného 
odkladu uvědomit.  

 
3.6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily,  
že tímto způsobem tento Dodatek uzavřely.  

 
3.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, 

jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku  
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem  
a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení odpovídají skutečnosti, což vše níže 
stvrzují svými podpisy.  

 
3.8. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2537 ze dne 6.11.2023, k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, je uzavření tohoto 
Dodatku v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

  
 

 

  Za Objednatele :                                                            Za Zhotovitele : 
 
 
 
……………………………..     …………………………………. 
Ing. arch. Tomáš Veselý     Ing. Roman Kocúrek 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území,  1. místopředseda představenstva  

pověřen řízením odboru investičního      OHLA ŽS, a.s.  
elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno   

 

 

 

…………………………………. 
        Jiří Procházka, MBA 
        člen představenstva   

        OHLA ŽS, a.s. 
        elektronicky podepsáno 


		2023-12-04T12:47:09+0000


		2023-12-05T08:58:36+0100
	Jiří Procházka, MBA


		2023-12-05T09:01:11+0100
	Ing. Roman Kocúrek




